Εἰ δὲ καὶ ὑψηλότερον ἀκούσαι λέγει τὸ. δι' ἐμὲ ἀφανίσθη ἀφανισμῶ πάντα ἡ γῆ. Ἰδὲ τὸ ἐν σοὶ γινώσκῃς βίβον ἀφανίσθη ἐλθόντων τῶ Ἰησοῦ. ἀφανίσθη γὰρ νεκρωθέντων τῶ μελῶν τῆ ὁπλῆς, καὶ ἐκέπῃ ἡ γῆ ἐργάζεσθαι τὰ ἑαυτῆς. ἐκέπῃ γίνεσθαι τὰ διὰ καίω τὰ ἔργα τῆ σαρκὸς, οἷς ἔδωκεν ἡ σὰρξ. ἐκέπῃ πορ-

quando adfiterunt Reges terra, & Principes conuenerunt in vnum aduersus Dominum, & aduersus Christum eius. Facta est hereditas mea mihi quasi leo in silua. Hæc est super terram hereditas ipsius quam hereditauit, efferata est aduersus eum, & facti sunt hereditas Iudæi, efferati aduersus eum quasi leo in silua: non mirum si tunc hereditas eius facta sit quasi leo in silua. Etiamnum in silua leones sunt diris deuouere volentes Iesum, & calumniantes eum, atque fidelibus ipsius insidiantes. Facta est igitur hereditas mea mihi quasi leo in silua: dedit super me vocem suam: idèd odiui eam. Nōne spelunca hyana hereditas mea ad occidentum Christum Dei? Tunc factum est illud: Relinquetur vobis domus vestra: & propter ipsum hæc perpeffi sunt, & abolitione deleta est omnis terra.

Si verò etiam sublimiori sensu audire velis istud; propter me abolitione deleta est omnis terra. Vide eam quæ in te est terram quâ ratione deleta sit adueniente Iesu: deleta est mortificatis membris quæ sunt super terram, & non amplius terra quæ sua sunt operatur: nō amplius iusto fiunt opera carnis, quibus florebat caro: non amplius for-

Psalm. 2, 2.
Vcr. 8.

Terra in nobis spiritaliter aboletanda.

nicatio, non ampliùs impuritas, non lasciuia, non idololatria, non incantatio, & reliqua. Sed & Seruator ait: *Nolite arbitrari, quia pacem uenerim mittere in terram, non ueni pacem mittere, sed gladium.* Verè enim antequam ueniret, gladius non erat in terra, neque caro concupiscebat aduersus spiritum, neque spiritus aduersus carnem: quando autem uenit, & edocti sumus, quæ quidem sint carnis, quæ uerò spiritus, doctrina instar gladij facta in terra diuisit carnem & terram à spiritu: & deleta quidem est terra, quando mortificationem Iesu in corpore nostro circumferimus, & non ampliùs uiuimus secundum carnem, sed omnia in spiritu, ne de carne metamus corruptionem, sed de spiritu vitam æternam.

Dicitur autem peccatoribus: *Seminate frumenta, & spinas metite.* Etsi enim inter sanctos Dei conuersentur, qui non rectè cum ipsis conuersantur, neque eo quo decet modo vitam instituant, neque credunt, feminant frumenta, & metunt spinas. Potissimum autem hoc potest intelligi de heterodoxis in Scripturas incidentibus, & spinas non à Scripturis sed à propriis conceptibus metentibus: vitia